

---

# ***Holm Holding Esbjerg ApS***

Falkevej 16, 6705 Esbjerg Ø

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 25 82 04 36

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /6 2017

Lars Christian Holm  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Holm Holding Esbjerg ApS  
Falkevej 16  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 25 82 04 36  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 16. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Direktion**

Henrik Skovgaard Jessen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

**Pengeinstitut**

Spar Nord Bank A/S  
Strandbygade 20  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt formueanbringelse i værdipapirer i øvrigt.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.432.171, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 49.512.457.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.468.797</b>	<b>1.550.972</b>
Personaleomkostninger	3	-2.980	-2.656
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-852.505	-775.780
Andre driftsomkostninger		-76.454	-85.716
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>536.858</b>	<b>686.820</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.392.670	-93.890
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	0	541.500
Finansielle indtægter		3.046	4.792.372
Finansielle omkostninger		-533.635	-306.137
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.398.939</b>	<b>5.620.665</b>
Skat af årets resultat	2	33.232	-25.335
<b>Årets resultat</b>		<b>1.432.171</b>	<b>5.595.330</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	925.752	0
Overført resultat	506.419	5.595.330
	<b>1.432.171</b>	<b>5.595.330</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Rettigheder		617	1.147
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>617</b>	<b>1.147</b>
Grunde og bygninger		38.133.863	38.062.795
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		226.286	240.073
Kunst		72.652	82.447
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>38.432.801</b>	<b>38.385.315</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.515.562	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.515.562</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.948.980</b>	<b>38.386.462</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.969.145
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	225.000
Andre tilgodehavender		60.294	54.186
Periodeafgrænsningsposter		0	3.275
<b>Tilgodehavender</b>		<b>60.294</b>	<b>11.251.606</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>0</b>	<b>5.028.740</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.109.527</b>	<b>5.278.397</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.172.821</b>	<b>21.561.743</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.121.801</b>	<b>59.948.205</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		165.000	165.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		925.752	0
Overført resultat		48.421.705	47.915.286
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>49.512.457</b>	<b>48.080.286</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.363.000	1.615.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.363.000</b>	<b>1.615.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.552.601	5.231.714
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>4.552.601</b>	<b>5.231.714</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	679.113	673.808
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.133.643	3.058.153
Selskabsskat		44.768	174.335
Anden gæld		836.219	1.114.909
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.693.743</b>	<b>5.021.205</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.246.344</b>	<b>10.252.919</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.121.801</b>	<b>59.948.205</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	0	541.500
	<b>0</b>	<b>541.500</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	218.768	240.335
Årets udskudte skat	-252.000	-215.000
	<b>-33.232</b>	<b>25.335</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	7.763
Andre personaleomkostninger	2.980	-5.107
	<b>2.980</b>	<b>2.656</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Rettigheder DKK
Kostpris 1. januar		50.840
Kostpris 31. december		50.840
Ned- og afskrivninger 1. januar		49.693
Årets afskrivninger		530
Ned- og afskrivninger 31. december		50.223
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>617</b>
Afskrives over		10 år

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Kunst DKK
Kostpris 1. januar	34.036.288	643.091	185.259
Tilgang i årets løb	823.211	79.250	0
Afgang i årets løb	0	-204.555	0
Kostpris 31. december	<u>34.859.499</u>	<u>517.786</u>	<u>185.259</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>8.522.420</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>8.522.420</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.495.913	403.018	102.812
Årets afskrivninger	752.143	73.037	9.795
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-184.555	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.248.056</u>	<u>291.500</u>	<u>112.607</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>38.133.863</u></b>	<b><u>226.286</u></b>	<b><u>72.652</u></b>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>20 år</u>

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar	466.918	373.028
Tilgang i årets løb	<u>122.892</u>	<u>93.890</u>
Kostpris 31. december	<u>589.810</u>	<u>466.918</u>
Værdireguleringer 1. januar	-466.918	-373.028
Årets resultat	<u>1.392.670</u>	<u>-93.890</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>925.752</u>	<u>-466.918</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.515.562</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Holm Properties Inc.	Florida, USA	USD 1.000	100%

### 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar	0	914.500
Afgang i årets løb	0	-914.500
Kostpris 31. december	0	0
Værdireguleringer 1. januar	0	-686.760
Årets afgang	0	662.608
Årets resultat	0	541.500
Modtagne udbytter	0	-540.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	22.652
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	165.000	0	47.915.286	48.080.286
Årets resultat	0	925.752	506.419	1.432.171
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>165.000</b>	<b>925.752</b>	<b>48.421.705</b>	<b>49.512.457</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.780.512	2.481.548
Mellem 1 og 5 år	2.772.089	2.750.166
Langfristet del	<u>4.552.601</u>	<u>5.231.714</u>
Inden for 1 år	<u>679.113</u>	<u>673.808</u>
	<b><u>5.231.714</u></b>	<b><u>5.905.522</u></b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	21.363.299	21.059.411
---	------------	------------

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Holm Holding Esbjerg ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.



# Noter, regnskabspraksis

## Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter som indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

## Driftsomkostninger ejendomme

Driftsomkostninger ejendomme indeholder vedligeholdelses- og driftsomkostninger på ejendomme samt administration.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt år.

# Noter, regnskabspraksis

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Kunst	20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

# Noter, regnskabspraksis

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.